
 3

На основу члана 42. Статута Универзитета у Нишу (“Гласник Универзитета у Нишу” 
бр.4/06), и члана 28.,32.,33.,34.,35,36.,37. и 38., Пословника о раду Сената Универзитета 
(“Гласник Универзитета у Нишу” бр.7/06), Сенат Универзитета у Нишу, на седници одржаној 
22. јануара 2007. године донео је следећу 
 
 
 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА НАУЧНО-СТРУЧНИХ ВЕЋА 

 УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 

Члан 1. 
Именују се за чланове Научно-стручног већа за природно-математичке науке: 

1. Проф. др Радосав Палић, Природно-математички факултет, председник, 
2. проф. др Петар Протић, Грађевинско-архитектонски факултет,члан, 
3. проф. др Стојан Богдановић, Економски факултет, члан, 
4. проф. др Мирољуб Милојевић, Економски факултет, члан, 
5. проф. др Градимир В. Миловановић, Електронски факултет, члан, 
6. проф. др Емина Миловановић, Електронски факултет, члан, 
7. проф. др Момчило Пејовић, Електронски факултет, члан, 
8. проф. др Љиљана Петковић, Машински факултет, члан, 
9. проф. др Верица Аврамовић, Медицински факултет, члан, 
10. проф. др Александар Димић, ванредни професор, Медицински факултет, члан, 
11. проф. др Драган Ђорђевић, Природно-математички факултет, члан, 
12. проф. др Снежана Илић, Природно-математички факултет, члан, 
13. проф. др Светлана Јанковић, Природно-математички факултет, члан, 
14. проф. др Иван Манчев, Природно-математички факултет, члан, 
15. проф. др Милић Матовић, Природно-математички факултет, члан, 
16. проф. др Снежана Митић, Природно-математички факултет, члан, 
17. проф. др Ружица Николић, Природно-математички факултет, члан, 
18. проф. др Надежда Новаковић, Природно-математички факултет, члан, 
19. проф. др Томислав Павловић, Природно-математички факултет, члан, 
20. проф. др Видоје Стефановић, Природно-математички факултет, члан, 
21. проф. др Мирослав Ћирић, Природно-математички факултет, члан, 
22. проф. др Иван Филиповић, Природно-математички факултет, члан, 
23. проф. др Дејан Марковић, Технолошки факултет, члан, 
24. проф. др Милорад Цакић, Технолошки факултет, члан, 
25. проф. др Миомир Станковић, Факултет заштите на раду, члан. 

 
Члан 2. 

Именују се за чланове Научно-стручног већа за друштвене и хуманистичке науке: 
1. Проф. др Зоран Ђорђевић, Филозофски факултет, председник, 
2. проф. др Зоран Аранђеловић, Економски факултет, члан, 
3. проф. др Нада Барац, Економски факултет, члан, 
4. проф. др Благоје Новићевић,  Економски факултет, члан, 
5. проф. др Петар Хафнер, Економски факултет, члан, 
6. проф. др Драган Николић, Правни факултет, члан, 
7. проф. др Милан Петровић, Правни факултет, члан, 
8. проф. др Мирољуб Симић, Правни факултет, члан, 
9. проф. др Александар Ћирић, Правни факултет, члан, 
10. проф. др Марјан Блажич, Учитељски факултет, члан, 
11. проф. др Тодор Малиновић, Учитељски  факултет, члан, 
12. проф. др Стана Смиљковић, Учитељски  факултет, члан, 
13. проф. др Стојан Ценић, Учитељски  факултет, члан, 
14. проф. др Мирослава Ивањац, Факултет заштите на раду, члан, 
15. проф. др Драгољуб Величковић, Филозофски факултет, члан, 
16. проф. др Ђорђе Видановић, Филозофски факултет, члан, 



 4

17. проф. др Миомир Ивковић, Филозофски факултет, члан, 
18. проф. др Слободан Марјановић, Филозофски факултет, члан, 
19. проф. др Љубинко Милосављевић, Филозофски факултет, члан, 
20. проф. др Миомир Наумовић, Филозофски факултет, члан, 
21. проф. др Владимир Нешић, Филозофски факултет, члан, 
22. проф. др Снежана Стојиљковић, Филозофски факултет, члан. 

 
Члан 3. 

Именују се за чланове Научно-стручног већа за медицинске науке: 
1. Проф. др Стеван Илић, Медицински факултет, председник, 
2. проф. др Мирјана Апостоловић, Медицински факултет, члан, 
3. проф. др Александар Игић, Медицински факултет, члан, 
4. проф. др Мирјана Јаношевић, Медицински факултет, члан, 
5. проф.. др Борислав Каменов, Медицински факултет, члан, 
6. проф. др Милорад Митковић, Медицински факултет, члан, 
7. проф. др Душица Павловић, Медицински факултет, члан, 
8. проф. др Бранислав Тиодоровић, Медицински факултет, члан, 
9. проф. др Слободан Глигоријевић, Природно-математички факултет, члан. 
10. проф. др Гордана Стојановић, Природно-математички факултет, члан, 
11. проф. др Радмила Костић, Факултет спорта и физичког васпитања, члан. 

 
Члан 4.  

Именују се за чланове Научно-стручног већа за за техничко-технолошке науке: 
1. Проф. др Влада Вељковић, Технолошки факултет, председник, 
2. проф. др Драган Аранђеловић, Грађевинско-архитектонски факултет, члан, 
3. проф. др Велиборка Богдановић, Грађевинско-архитектонски факултет, члан, 
4. проф. др Петар Митковић, Грађевинско-архитектонски факултет, члан 
5. проф. др Велиборка Проловић, Грађевинско-архитектонски факултет, члан, 
6. проф. др Драган Антић, Електронски факултет, члан, 
7. проф. др Драган Денић, Електронски факултет, члан, 
8. проф. др Зорица Николић, Електронски факултет, члан, 
9. проф. др Миле Стојчев, Електронски факултет, члан, 
10. проф. др Градимир Илић, Машински факултет, члан, 
11. проф. др Миодраг Манић, Машински факултет, члан, 
12. проф. др Велибор Маринковић, Машински факултет, члан, 
13. Проф. др Ненад Павловић, Машински факултет, члан 
14. проф. др Предраг Димитријевић, Природно-математички факултет, члан, 
15. проф. др Миодраг Лазић, Технолошки факултет, члан, 
16. проф. др Станиша Стојиљковић, Технолошки факултет, члан, 
17. проф. др Цветко Трајковић, Технолошки факултет, члан, 
18. проф. др Љиљана Живковић, Факултет заштите на раду, члан, 
19. проф. др Жарко Јанковић, Факултет заштите на раду, члан,  
20. проф. др Десимир Јовановић, Факултет заштите на раду, члан, 
21. проф. Др Драган Митић, Факултет заштите на раду, члан. 
 

Члан 5. 
Именују се за чланове Уметничко-стручног већа: 

1. Проф. др Ненад Живановић, Факултет спорта и физичког васпитања,председник, 
2. проф. др Никола Цекић, Грађевинско-архитектонски факултет, члан, 
3. проф. мр Зоран Костић, Технолошки факултет, члан, 
4. проф. др Ратомир Ђурашковић, Факултет спорта и физичког васпитања, члан, 
5. проф. др Добрица Живковић, Факултет спорта и физичког васпитања, члан, 
6. проф. др Станимир Јоксимовић, Факултет спорта и физичког васпитања, члан, 
7. проф. др Драгољуб Петковић, Факултет спорта и физичког васпитања, члан, 
8. проф. др Мирослав Анђелковић, Факултет ликовних уметности у Београду, члан, 
9. проф. мр Драгослав Аћимовић, Факултет уметности, члан, 
10. проф. др Дубравка Јовичић, Факултет музичке уметности у Београду, члан, 



 5

11. проф. мр Велизар Крстић, Факултет ликовних уметности у Београду, члан, 
12. проф. мр Ђуро Радоњић, Факултет уметности, члан. 

 
 

Члан 6.  
Именују се за чланове Научно-стручног већа за мултидисциплинарне студије 

1. Проф. др Невена Петрушић, Правни факултет, председник, 
2. Проф. др Милорад Златановић, Грађевинско-архитектонски факултет, члан, 
3. проф. др Милош Тодоровић, Економски факултет, члан 
4. проф. др Небојша Јанковић, Електронски факултет, члан, 
5. проф. др Миомир Јовановић, Машински факултет, члан, 
6. проф. др Драган Михајловић, Медицински факултет, члан,  
7. проф. др Милован Пуреновић, Природно-математички факултет, члан, 
8. проф. др Михајло Станковић, Технолошки факултет, члан, 
9. проф. др Стојан Ценић, Учитељски факултет, члан, 
10. проф. др Велимир Недељковић, Факултет заштите на раду, члан, 
11. проф. др Алксандар Милојевић Факултет спорта и физичког васпитања, члан, 
12. проф. др Драган Жунић, Факултет уметности, члан. 

 
Члан 7.  

Научно-стручна већа Сената Универзитета у Нишу из члана 1. ове длуке конституисаће 
се у року од 15 дана од дана доношења ове одлуке.  
 

Члан 8. 
Одлуку о именовању чланова Научно-стручних већа Универзитета у Нишу доставити 

архиви Универзитета и објавити на сајту и у “Гласнику Универзитета у Нишу”. 
 
 
 
 
 

    СНУ број 8/00-01-001/07-017 
У Нишу, дана 22. 01. 2007. године 

 
 
 
 
 
 

       ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА  
    УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 
 

       Проф. др Радослав Бубањ, с. р.  
  


